IIPOEKT

HCKYCCTBCHHOI'0 JIECOBOCCTAHOBJICHUS (coauaﬂue JIECHBIX KyJ'leyp)

Ha
ApeHJaTop JIECHOrO y4acTka
JloroBop apeHs! IECHOTO y4acTKa

JlecHas nexnapauus

BeCHY 2023 roga

000 "Kpona-Bocmok"
Ne 22/3-2009-11 om 02.11.2009 .
22.02.2022 .

JIT Ne 9-2022 om

XapaKTepncnma MECTOIMOJIOKEHHUSI JIECHOI0 y4aCcTKa

JlecHuuecTBO

VY4acTKOBOE JIECHUYECTBO

Homep kBaprana

Howmep nensHku

Homep secotakcalyuOHHOrO Bhifeaa
['naBHas nopona

Bun kynetyp

[Tnowans yyactka
JlecopacTturensHas 30Ha

JlecHoii paiion

IleneBoe Ha3HAUEHHE JIECOB
KaTEeropHsl 3aLIUTHBIX JIECOB

[Inan yyacTka

Bokcumozopckoe
ITuxaneeckoe

42

1
19 ¢ m.u.: 19
Enb o0viknoeennan
CRJIOUIHbLE

(CTIOLIHBIE, TOATIONOrOBbIE, PEKOHCTPYKLIHSA)

2,8 2,8
(c Tounoctsio 10 0,1 ra)
maejicHasn

banmuiicko-benosepckuii maexcusiil paion

IKCnIyamayuonmsle neca

npunazaemcsa k Ilpoexmy

1.  KaTeropus JIeCOKYJIbTYPHOM! MIOWANH

1.1

1.2 CocTosiHME OYHCTKHU JIECOCEKH
1.2.1 3axylaMIeHHOCTh
OTCYTCTBYET (MeHee 5 mM%/ra)
crnabas (ot 5 mo 20 m*/ra)
1.2.2 KonnyecTBo MHEMH, 10

1.2.3 JTonoaHUTEbHbIE CBEACHHUS:
ocTaBJieHue OUOTOIOB
OCTaBJICHUE EAMHUYHBIX IEPEBLER

KaTeropI/m njiomaau JICCOBOCCTaAHOBJIEH

8vIpyoKa 2022
(sb1pybiKa, 2aps, 2ubens) (200)
m¥2a 00 5,0
wm./2a 600
no guidenam:
no gwloenam: 24

(KOJI-BO LUTYK)

OpeHuposantble paGHUHbL ¢ HECKOIbKO 0CAAONEHHBIM CIOKOM

2pyboz2ymycrble ROO301UCHbIE CYRECUAHbLE U CYZIUHUCHbLE

2. Pexasbed, N0OYBbI, MEXaHHYECKHIl COCTAB, CTENEHb BJIAKHOCTH
2.1 Pensed
29 [TouBa (TUI, CTEMEHB YBIAKHEHUS,
MEXaHUYECKUM COCTaB)
3. Hamo4BeHHbIe NOKPOB
3.1 Hano4BeHHbIH MOKPOB

YEPHUKA, pedice OPYCHUKA, MAIHUK, ZDYIANKA
(Ba)CHEHILIME PAaCTEHHMA-HHIMKATOPBI)



3.2

4.1

4.2

5.1

5.2

54

5.5

5.6

6.1

6.2

6.3

8.1

8.2

9.1

9.2

Bun u cTeneHs 3aepHeHUs MOYBbI
orcyTcTByeT (1o 10%)
cnabas (ot 11% mo 30%)
cpenHss (0T 31% g0 50%)
cunbHast (cBeiuie 50%)

no gvi0enam: MmpagAHou

no 8vl0eNam: cpeonas

Tun jeca (Tun BHIPYOKH), THII JIECOPACTHTEIbHbBIX YCJIOBHIA

Tun neca (TUM BbIPYOKK)

TwI IecoOpacTUTENBHBIX YCIOBHIA

no GvlOenam: qcC

no GvlOCNIaM: B2

HaJsimyue ecTeCTBEHHOr0 BO300OHOBIEHHUS (IOAPOCT M MOJIOAHSK IJIABHBIX (Lle/1eBbIX) JECHBIX OPOX)

Cocrag mopon

CpenHsis BbICOTa
KonuuecTBo, BCero
Kareropus rycToTsl
Pacnpenenenue no miowmanu

JKuzHecnocoOHOCTE moapocTa

1o BvlOenaM: -

Mempos -

melc. wm./2a -

N0 8blOeNIaM: -
(penkuii - no 2,0 Teic.wut./ra, cpeauuit ot 2,0 1o 8,0 Thic.wT./ra, rycroi - cesiwe 8,0 ThIC.T./ra)
no @vloenam: -
(paBHOMEpHOE, HEPaBHOMEPHOE, IPYIIOBOE)
no @vloenam: -
(PKM3HECITOCOOHBIM, HEXUIHECTOCOOHDIH)

3apaxeHHOCTH NOYBLI BPeAUTENAsIMHU (BHI)

3apa)l(CHHOCTb IMO4YBbI BPEAUTEIIAMHA

Bun Bpenureneit

KonuuectBo wryk Ha 1 ra

€ C6A3U C OMCYMCMBUEM HA NIIOWAOU N1eCO80CCHAHOGNCHUS NPUIHAKOG
3acenenHus 6peoOHbIX OP2AHUIMO8, 00C1e006AHUE HA NECHOM YHUACMKE He
npogoounoce

no GvlOeNam: -
(HaMMEHOBaHHUE)

no @vioenam: -

XapaKTepHCTHKa PEKOHCTPYHPYEMOI'0 HACAXKIACHUSL

Cocran

Bospact

[TonHoTa

Knacc bonutera

Cnocol peKOHCTPYKUMH

[IupuHa 1 HampaBleHHe KOPUIOPOB
(kynuc)

[Tnowans PacCUYUIIEHHBIX KOPpUOAOPOB

Cpoxu ¥ BHIBI OATOTOBKH IJIOIAIM
CpOKH MOATOTOBKH Y4acTKa

Bun noarotToBku y4yacTKa

no ewvroenam: -
no Gvloenam: -
no gvioenam: -

1o gvioenam: =

no 8vloenam: -

no evioenam: -

(% ot obueit niowanu peKOHCTPYMPOBAHHOIO y4acTka)

00 HAYa1a 1ECOKYIbMYPHO20 NEPUOOA 2023 200a

0m€00, omepanu4enue ¢ Hamype moma()u JIeCHO20 yHacmkKa



10.

10.1

10.2

10.3

11.

11.1

12.

12.1

12.2

12.3

13.

14.

14.1

14.2

15.

16.

17.

17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

18.

19.
19.1

19.2

20.
20.1

Cnoco0bl 4 BpeMst 06p360T|m NO4YBbI, NPUMEHAECMbIC MAIUHHLI H MEXaHU3MbI

Cnoco6 06paboTkK MOUYBbL MEXAHUZUPOBAHHBLI, DOP0O30amu
(MexaHW31pOBaHHbIN, PYYHOM, CIUIOLIHOMN, nojlocamMu, 60po3aamMu, MIOLWAAKaMH1 1 T.J1.)
[TpuMeHsieMble MalluHbl U MexaHu3Mel mpaxmop TAT-55 ¢ cyenke ¢ nayzom IINIMJI-001
(BUJ] TEXHUKH JUIS TpoBeicHUs paboT no 06paboTke MouBbl)
Bpemst 06paboTku nouBbl 00 HAYANA ICCOKYIbMYPHO20 REPUOOA 2023 200a
(nero BBITNONHEHUS paBoT MO MOATOTOBKE MOYBBI)

PasmerueHne H pasMephbl I0MAN0K, 110J10C, 00po3]

PasmeuieHue nosoc, 60po3z, Miolanok 60po30bl RPAMOAUHEIEHbIE U KPUBOIUHEIIHbLE, NPEPbLEUCHIbIE
(xapaktepucruka crocoba 06paboTKH NMOUBbI C YKa3aHUEM Pa3MEpoOB)

MeToa ¥ coCco0 CO3NAHUSI JECHbIX KYJbTYP

MeTon HCKYCCTBEHHOTO
ROCAOKA NeCHbIX Kyabmyp

JIECOBOCCTAHOBJICHUS

(nocanka, noces)
Cnoco0 MCKYCCTBEHHOrO PYUHOIL, 6 OHO, OepMy Ul NAACH RAYIICHEH DOPO30bl, 8 PAO UNU 6
JIECOBOCCTAHOBJIEHUS HWIAXMAMHOM NOPAOKE

(pyuHO#, MEXaHM3UPOBAHHBIi)

an/IMCHﬂeMBle OopyIus U MEXaHU3MBI  Mey Konecosa
(BUI TEXHUKH WM 000PYNOBAHKS ISl TPOBECHHS PaboT M0 MOCAKE/MOCEBE JECHBIX KYJIBTYP)

KoJH4ecTBO MoCag09HbIX

He menee 3000 wm./2a cesnyee c OKC
(moCeBHBIX) MECT

(KOJMIMYECTBO MOCANOUHBIX ([TOCEBHBIX) MECT)

Pa3menieHue mocagovHbIX (MOCEBHBIX) MECT

Paccrosinie Mexny psaamMu 3,5-5,5 mempos
(xapamepucmxa pa3sMEUICHHUS MOCAAOYHBIX MCCT)
PaccTosiHue B psnax 0,4-1,0 m ceanuvt ¢ OKC
(XapaKkTepucTUKa pasMELUECHHs MOCA0UHBIX MECT)
Cxema cMelIEeHMs MOPOJ E*E*E*E*E

(0603Ha4YeHNHE BO30OHOBISCMOM LIEJICBOM MOPOABI)
IToTpedHOCTE B OCAJ0YHOM

(moceBHOM) MaTepHaJe 3000 wmyx 8400  wmyx

(xonuuecTBo Ha 1 ra) (KOJIMYECTBO Ha BCIO MJIOLIAJb JECHOrO y4acTKa)

XapakTepUCTHKA M0CAX0YHOr0 (IOCEBHOI0) MaTepHAaJIa

Bua nocano4Horo Marepuana ceanyvl cmanoapmuvle ¢ OKC
(caxcenupl, cesHubl ¢ 3KC i OKC)

['naBHas Lenesast mopoaa Enb ooviknogennasn

Bo3zpacT nocago4yHoro marepuaia 3-4 2o0a

(KONMYECTBO JIET)

Knacc kauecTBa ceMsiH =
(ripu mocese)

JlecocemeHHOM pailoH ar
(8 coorsrercTauu ¢ [Tpukazom Pocnecxosa ot 08.10.2015 r. Ne 353)

Cnoco0 moaAroTOBKHU CeMsIH K noceBy -

Bubl 4 C0COGbI ArPOTEXHHYECKOI0 YX0J2a, HX KPATHOCTh
PYUHASL ONPAGKA PACMEHUI 0M 3A641d MPABOIL U ROYGOI; nodasnenue,

cKawiueanue pacmumeibHoCmu MeXanu4eCcKum cnocooom.
(crocob)

KpatHOCTB yXOHa 00HOKPAMHO - PYYHBIM CHOCOOOM, 00OHOKDAMHO ~ MEXAHUZUPOGAHHBIM,
u danee - o mepe HeodXo0UMocCmu

By arpOTEeXHUYECKOro yxoua

Buabl 1 cioco0bl J1eCOBOACTBEHHOI0 YX0a, MX KPAaTHOCTh
YHUYMOIICCHUE UL RPEOYNPENHCOCHUE NOACTCHUS MPAGAHUCION U

HedcenamenbHou Opeeecuoﬁ pacmumenbHocmu
(crocob)

Bup 1eCOBOACTBEHHOIO yxonaa



20.2

21.
21.1

21.2

22.

23.

23.1

23.2

23.3

24.

KparHocts yxona O0OHOKDAMHO - MEXAHU3UPOBAHHLIM CROCODOM,

u oaneee - no mepe HeodxXoo0uMocmu
(KOJIMYECTBO YXOIOB)

ITIpoTHBOMOXKAPHBIE MEPONPHSTHS

Bun mepomnpusituii npo600AmMCA no Mepe Heodxooumocmu

(crocob)
XapakTepuCTHKA MUHEPAIU30BAHHBIX HPU HEOOXOOUMOCHIU GbINOSIHACHICA NPEPLIGUCIAL ONAUKA YUACHKA
nonoc NLeC06OCCMANO6NCHUA

Hameuaemslii roa nepeeoaa KyJabTyp
B JIECONMOKPBITYIO IJIOIAAb, HE 200 2031/
noszaHee:

HpoeKTpreMbIe MOKa3aTeJH OUCHKH BOCCTAHABJIUBACMbIX JIECOB AJIAl NPU3HAHUSA paﬁo’r
110 JIECOBOCCTAHOBJICHHUIO 3ABEPIICHHBIMHU

Bospacr ‘ nem A2
KonnuecTBo nepeBreB MMaBHbIX MOPOJ, WmyK 020@0
(He MeHee)
CpenHsist BbICOTa IEPEBBEB INIABHBIX
Mmempos 0,7
OpOx
(1e meuee)
MakcuMajabHbIe CPOKH BHINOJTHEHHS
P 2023 203
padoT Mo J1eCOBOCCTAHOBJICHUIO
(Hauaso, rox) (OKOHYAHHME, TOfI)
CocraBui (apeHIaTop):
Huocenep IITO OO0 "Kpona-Bocmok'" W Jeonmbega FO.C. 7 2" é}é éﬁ?,/‘,(
(MOMKHOCTH) (n{mnucs) ! (®.1.0.) (nara)
[Tposepuu:
necuuyun Iukaneeckozo
v
YHacmK06020 necHudecmea CM s Cawuna 0.9. 75, &F
(MOMKHOCTB) (moamuce) (®.H.0.) (nata)
[Ipoeepumn:
Hudncenep no 1ecoe0ccmanoeieHuo
Bokcumozopckozo necnuvecmea Cuooposa M.C. 5 éz AL
(OMKHOCTB) (ngAnucs) (®.H.0.) (mara)

Y4TeHO ¢ BHECEHHUEM cleayromux 3aMEYaHUui:

fuch /o/uwwzéé/ x/ﬁW A ,o/aém mm
x,eawm WWé‘ £ LR Lt yf/a Bl ey

I'nagnolii necnuuui %
Bokcumozopckozo necnuuecmea Ckopodymoe A.A. /4 %égg(

(mOMKHOCTB) ounucs) (®.1.0.) (nara)




[Tpunoxenue 1

INPOEKT
JJECOBOCCTAHOBJIEHHSI
(cozpaHMe JIECHBIX KYJIbTYP)

2023 r.
['maBHas nopopa: eJIb
Bun xynetyp: CIJIOIIHBIE
ApeHzarop necHoro yyacrka: 00O "Kpona-Bocrok"
[Tnowans yyacrtka: 2.8 ra

IInax yuyacrka
JlecHnuecTBo (J1ecomapk): BokcuToropckoe
VY4acTKOBOE JIECHHUUYECTBO: IMnxanesckoe
Howmep(a) necHoro kBaprana: 42
Homep(a) necorakcauoHHOro Belgena: 19
Macuurab: 1: 10000
V& L3R A TATN

S>>

-

YcnoBHbIe 0003HAYECHUS

7

JlecHbIe KYNBTYpBI

SKCMAMKaUmMs ydactka

Homepa Touek ['eoge3mnyeckne KOopAnHaTbI* Pymbbl AinHMi OnviHa, m
leopesnyeckas | leogesmyeckas
goarota (X) wupora (Y)
Mpueaska
of 381873.6) 3274700.2| 0-1] 103 81°.00' 334
O6bexT

Kateropus 3emenb Mnowaab Homepa Touek [eonesnyeckme KoopanHaTh* Pym6bl ivHWIA JnvHa,

y4acTka, ra leopesnyeckan | Meopesnueckas M

aonrota (X) wupora (Y)

OCHOBHOW NOAUTOH 2.8 1 381819.2 3274369.8 1-2] HO381°.00' 116
2 381800.3 3274255.1 2-3 C3 3°.30' 145
3 381945.0 32742453 3-4] CB52°.00' 38
4 381968.6 3274275.2 4-5] HOB87°.00' 46
5 381966.5 32743212 5-6] CB57°.00' 78
6 382009.5 3274386.5 6-7] HOB79°.00' 38
7 382002.5 3274424.0 7-8] HOB25°.00' 79
8 381931.0 32744579 8-9] HO355°.00' 64
9 381893.9 3274405.6] 9-10| KO3 39°.00' 51
10 381854.1 32743737 10-1 KO3 7°.00' 35

* - KoopauHatel momyuensl npu nomowmu Garmin GPSmap 64. T'eorpaduueckie KOOPOMHATBI NEPECYUTAHBI B

reofesnyeckne KkoopauHarsl B cucteMe koopaunar MCK-47 JleHuHrpaackoi o6nactu - 30Ha 3.






